
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 

TEL. 224  266  235, 224  266  241WWW.CSOL.CZ   SEKRETARIAT@CSOL.CZ 

 

Zápis 
z jednání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 9. června 2015 
 

Přítomni:  
Br. Jindřich SITTA, br. Václav KUCHYNKA, br. Emil BOČEK, sstr. Alena 
DITRICHOVÁ, br. Jaromír MAREČEK, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Antonín ŠTÍCHA, br. 
Stanislav ŠVIDEK, br. Jiří VLASÁK (9) 
Příchozí v průběhu zasedání: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. František GÁBOR  
Přísedící: 
br. Josef BUJŇÁK 
 
Hosté: 
sstr. Andrea LEJTNAROVÁ, p. Milan KREISINGER, br. Filip PROCHÁZKA, br. 
Pavel SKÁCEL, br. Jiří CHARFREITAG (5) 
 
ad 1) Jednání zahájil br. J. Sitta v 14,15 hod.  

 
ad 2) Br. J. Sitta požádal o schválení hostů. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přítomnost hostů. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
ad 3) Br. J. Sitta přednesl návrh programu. 
 

Program zasedání PRV dne 9. června 2015 
 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Schválení faktur 
c) Informace o hospodářském výsledku 

6) SZK – I. etapa 
7) Soudní spor - Dalkia 
8) Straimar group 
9) Sněm 

a) Úprava termínu sněmu 
b) Harmonogram sněmu 

10) Členská základna 
a) Noví členové 
b) Nové jednoty 



11) Projekty 
a) Legie 100 
b) Letní tábor 

12) Výběrová řízení 
13) Memoranda 
14) Návrh na ocenění 
15) Nominace na akce v následujícím období 
16) Různé 

a) Natáčení o Zámečku 
b) Josef Mašín – pamětní deska 
c) Reakce veteránů z řad ČsOL na prohlášení primátora města Brno 
d) Vzpomínková pouť Darney 
e) Pouť přes Zborov 
f) Pamětní deska MUDr. J. Míčkovi a J. Heczkovi 

17) Koncert 24. 6., DAP 
18) Závěr 

 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání PRV. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
ad 4) Správa nemovitosti 
Pan M. Kreisinger seznámil PRV s aktuálním stavem v otázce pronájmu divadélka a 
výběrového řízení na vzduchotechniku požárního schodiště. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace o správě nemovitosti.  
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
ad 5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Br. M. Mojžíš seznámil PRV se stavem účtů k 26. 5. 2015 - viz příloha zápisu.  
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace o stavu účtů k 26. 5. 2015. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 

b) Schválení faktur 
Br. M. Mojžíš předložil PRV ke schválení seznam faktur za uplynulé období – viz 
příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 

c) Informace o hospodářském výsledku 
Br. M. Mojžíš seznámil PRV s předběžnými výsledky auditu v ekonomické oblasti, 
dále informoval o předběžném hospodářském výsledku za rok 2014 a následně byla 
projednána otázka rezerv. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předběžnou informaci o výsledcích za rok 2014, 
ukládá optimalizovat hospodářský výsledek a předložit návrh v této věci PRV. PRV 
ukládá komisi pro správu nemovitosti vydefinovat rozsah oprav, připravit 
harmonogram čerpání a podat informace o stavu příprav zahájení jednání v této 
věci. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
 
 



ad 6) SZK – I. etapa 
Sstr. A. Ditrichová seznámila PRV ČsOL se žádostmi o sociálně zdravotní podporu - 
viz příloha zápisu, zvlášť informoval o žádosti sstr. I. Žirovnické o sociální podporu. 
Předsednictvo následně jednotlivé žádosti projednalo. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh SZK z I. etapy s výjimkou sstr. 
I. Žirovnické, kde PRV požaduje doplnění informace cestou terénního pracovníka. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
ad 7) Soudní spor - Dalkia 
Br. M. Mojžíš seznámil PRV s aktuálním stavem v otázce arbitráže se společností 
Dalkia, ve kterém ČsOL zastupuje AK Jansta Kostka. Uvedl, že 1. stání by mělo 
proběhnout koncem měsíce září. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předloženou informaci o sporu se společností 
Dalkia a ukládá rozeslat členům PRV smlouvu s AK Jansta Kostka. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
ad 8) Straimar group 
Br. M. Mojžíš informoval o aktuálním stavu v soudních sporech se společností 
Straimar group. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí aktuální informace o sporech s firmou Straimar 
group a ukládá v soudních sporech pokračovat. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 
ad 9) Sněm 

a) Úprava termínu sněmu 
Br. J. Sitta seznámil PRV ČsOL s nutností úpravy termínu konání sněmu ČsOL 
z důvodu obsazenosti prostor, ve kterých se sněm bude konat. Navrhuje sněm 
uspořádat ve dnech 10. a 11. 11. 2015. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informaci o úpravě termínu sněmu a schvaluje 
jako nový termín konání sněmu 10. a 11. 11. 2015. 
Hlasování: 9 - 0 - 0 
 

- v 14,40 hod příchod br. P. Budinského, přítomno 10 hlasujících členů PRV 
 

b) Harmonogram sněmu 
Br. F. Procházka předložil PRV ČsOL rozpracovaný harmonogram sněmu ČsOL - viz 
příloha zápisu. S ohledem na neúplnost dokumentu navrhuje br. J. Sitta bod stáhnout 
z jednání. 
Usnesení: PRV ČsOL stahuje bod z jednání. 
Hlasování: 10 - 0 - 0 
 
ad 10)  Členská základna 

a) Noví členové 
Br. J. Sitta seznámil PRV se seznamem s 32 žadateli o členství v ČsOL celkem ze 17 
jednot ČsOL - viz příloha zápisu. Informoval, že ne všichni uchazeči splňují 
podmínky přijetí. 
Usnesení: PRV schvaluje registraci nových členů, vyjma č. 12 a 30. U těchto ukládá 
vyrozumět jednoty a žadatele cestou sekretariátu v souladu se Stanovami ČsOL. 
Hlasování: 10 - 0 - 0 
 
 



b) Nové jednoty 
Br. J. Sitta předložil PRV ČsOL zápis ze zakládající schůze jednoty Tábor ze dne 12. 3. 
2015 - viz příloha zápisu. Dokument vyhodnotil jako nevyhovující, neobsahoval 
potřebné náležitosti a navrhuje jednotu prozatím neregistrovat. 
Usnesení: PRV ČsOL žádost o registraci zamítá, ukládá sekretariátu spojit se s br. 
Ondrejem Gajdácsem, pozvat jej na ústředí a vysvětlit založení nové jednoty. 
Hlasování: 10 - 0 - 0 
 
ad 11)  Projekty 

a) Legie 100 
Br. J. Charfreitag seznámil PRV s aktuálním stavem v projektu Legie 100, s průběhem 
slavnostního zahájení provozu Legiovlaku, dále informoval, že za prvních 19 dní 
navštívilo legiovlak cca 12 000 návštěvníků. Předseda Jednoty Liberecký kraj br. J. 
Bujňák vyzdvihl vysoké znalosti posádky legiovlaku týkající se legionářské tematiky. 
Br. J. Sitta kladně vyhodnotil i doprovodný program, který si připravila jednota 
Mladá Boleslav ve formě divadelního představení a výtečnou spolupráci ze strany 
o.p.s. Archa 13 v Liberci. Br. J. Charfreitag informoval, že vstup na legiovlak je 
zdarma. Následně seznámil PRV s připravovanými akcemi na další období, jako jsou 
např.: výstava Stopa legionáře, přednášky pro školy atd. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informaci o aktuálním stavu projektu a ukládá 
předložit informaci na jednání RV. 
Hlasování: 10 - 0 - 0 
 

- v 15,15 hod příchod br. F. Gábora, přítomno 11 hlasujících členů PRV 
 

b) Letní tábor 
Br. F. Procházka informoval PRV o novém provozovateli   letního tábora,  Eldorádo 
o. s., Topolová 405, 251 63 Strančice, IČ: 22673997, termín konání tábora je od 7. - 20. 
8. 2015 na adrese Podolí I 92, 398 43 Podolí I. Dále seznámil se žádostí br. F. 
Trávníčka o umožnění účasti na táboře 4 dětem z dětského domova, spolupracujícím 
s jednotou Valtice. PRV následně účast dětí na táboře projednal. 
Usnesení 1: PRV ČsOL vzalo informaci na vědomí, ukládá SO do 14 dnů vyhodnotit 
stav přípravy letního tábora a podle aktuálního stavu buď akci realizovat, nebo 
zrušit. 
Hlasování: 11 - 0 - 0 
 
Usnesení 2: PRV schvaluje návrh jednoty Valtice proplatit příspěvky na tábor 4 
adolescentům dětského domova.  
Hlasování: 0 - 7 - 4 
 
ad 12)  Výběrová řízení 
Br. M. Mojžíš informoval PRV, že SO se na jednotlivých zasedáních v průběhu 
měsíců březen - duben zabýval výběrovými řízeními projektu Legie 100. Předložil 
výběrové řízení na nákup formou leasingu, automobil - užitkový vůz pro projekt 
Legie  100 - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh komise a ukládá paralelně 
rozpracovat variantu č. 2. 
Hlasování: 10 - 0 - 1 
 
 



Dále br. M. Mojžíš předložil výběrové řízení na vydávání časopisu - viz příloha 
zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání výběrového řízení na tisk a distribuci časopisu 
Legionářský směr schvaluje vydavatelství MAC. 
Hlasování: 10 - 0 - 1 
 
PRV následně projednalo výběrové řízení na výlep plakátů v rámci projektu 
Legiovlak  a další výběrová řízení - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání ve věci vyhodnocení nabídky na výlep plakátů 
v rámci projektu Legiovlak vybralo firmu Rengl s.r.o. a u dalších schvaluje 
doporučení výběrových komisí. 
Hlasování: 10 - 0 - 1 
 
ad 13)  Memoranda 
Br. J. Charfreitag seznámil PRV s novými memorandy s Libereckým krajem, Obcí 
Lužice a Českým rozhlasem.  
Návrh usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje uzavření předložených 
memorand s Libereckým krajem, Obcí Lužice a Českým rozhlasem. 
Hlasování: 11 - 0 - 0 
 
ad 14)  Návrh na ocenění 
Br. J. Vlasák předložil PRV návrhy SO na ocenění. Jednotlivé návrhy byly projednány 
takto: 
 
Pamětní medaile ČsOL III. stupeň 
 

- plk. gšt. Ing. Milan Virt, velitel Posádkového velitelství Praha 

Hlasování: 9 - 0 - 2 

- brig. gen. Vladimír Ložek, přidělenec obrany ČR v RF 

Hlasování: 9 - 0 - 2 

- Jindřich Forejt, ředitel odboru protokolu Pražského hradu 

Hlasování: 8 - 1 - 2 

- Mgr. František Najgebaur, referent st. správy Odboru pro vál. veterány MO 

Hlasování: 9 - 0 - 2 

 
 
Pamětní medaile ČsOL II. stupeň 
 

- gen. mjr. Ing. Milan Maxim, vojenský přidělenec SR v ČR 

Hlasování: 7 - 0 - 4 

- MUDr. Přemysl Sobotka, 1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR 

Hlasování: 10 - 1 - 0 

- Ing. Milan Bachan, zástupce ředitele Odboru pro válečné veterány MO  

Hlasování: 5 - 0 - 6 

 
 
 
 
 



Čestné uznání 
- Ing. Vladimír Remek, velvyslanec ČR v Rusku 

Hlasování: 6 - 2 - 3 

- pplk. Mgr. Ing. Tomáš Zipfel, Ph.D., pracovník přidělence obrany v Rusku   

Hlasování: 11 - 0 - 0 

- Dr. Tomáš Lipták, osobní asistent velvyslance ČR v Rusku 

Hlasování: 10 - 0 - 1 

 
ad 15) Nominace na akce v následujícím období 
Br. F. Procházka seznámil PRV s nominacemi na akce v následujícím období a 
předsednictvo RV doplnilo nominaci svých zástupců na jednotlivých akcích - viz 
příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace členů SO a PRV na 
plánované akce na 3. Q. 
Hlasování: 11 - 0 - 0 
 

- v 16,00 hod odchod br. S. Švidka, přítomno 10 hlasujících členů PRV 
 
ad 16) Různé 

a) Natáčení o Zámečku 
Br. F. Procházka informoval PRV ČsOL o zájmu režiséra Vadase o natáčení 
v prostorách Zámečku Pardubice, včetně žádosti o dopis vyjadřující podporu 
k natáčení dokumentu. 
Návrh usnesení: PRV ČsOL vzalo informaci na vědomí a ukládá věc nejdříve 
prokonzultovat s partnerem memoranda. 
Hlasování: 10 - 0 - 0 

 
b) Josef Mašín – pamětní deska 

Br. F. Procházka seznámil SO se žádostí organizace z Roudnice nad Labem o 

podporu při přípravě pamětní desky k 100. výročí maturity Josefa Mašína na Zemské 

střední škole hospodářské v Roudnici nad Labem - viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje záměr umístění pamětní desky k 100. výročí 
maturity člena odbojové skupiny Tři králové Josefa Mašína a ukládá SO sestavit 
písemnou podporu záměru.  
Hlasování: 10 - 0 - 0 
 

c) Reakce veteránů z řad ČsOL na prohlášení primátora města Brno 
Br. M. Mojžíš seznámil PRV s reakcí válečných veteránů k prohlášení primátora Brna 
k otázce odsunu německých obyvatel z města Brna v roce 1945. Po projednání této 
problematiky navrhl br. J. Sitta hlasovat o následujícím usnesení. 
Usnesení: PRV ČsOL souhlasí, aby se ČsOL k této problematice vyjádřila 
prostřednictvím usnesení PRV. 
Hlasování: 10 - 0 - 0 
 
Následně byly přečteny 2 návrhy reakce na prohlášení primátora Brna - viz příloha 
zápisu. 
 

- v 16,20 hod odchod br. F. Gábora, přítomno 9 hlasujících členů PRV 
 



Byla navržena tato usnesení. 
Usnesení 1: PRV ČsOL schvaluje dopis č. 2 vyjma textu v posledním odstavci 
začínající „Je především“ a končící „znepokojující“. 
Hlasování: 2 - 7 - 0 
 
Usnesení 2: PRV ČsOL schvaluje dopis č. 2 v plném znění. 
Hlasování: 8 - 1 - 0 
 

- v 16,28 hod příchod br. F. Gábora, přítomno 10 hlasujících členů PRV 
 

- v 16,35 hod odchod br. J. Sitty, br. E. Bočka, přítomno 8 hlasujících členů 
PRV 

 
d) Vzpomínková pouť Darney 

Br. F. Procházka informoval PRV o vzpomínkové cestě do Darney dne 27. 6. 2015. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informaci o přípravě vzpomínkové cesty do 
Darney a ukládá pokračovat v její dosavadní přípravě.  
Hlasování: 8 - 0 - 0  
 

e) Pouť přes Zborov 
Br. F. Procházka informoval o nabídce jednoty Jindřichův Hradec k obsazení 4 míst 
z řad členů ČsOL na vzpomínkové pouti přes Zborov. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předloženou informaci o vzpomínkové cestě a 
ukládá br. F. Procházkovi rozeslat nabídku do jednot. 
Hlasování: 8 - 0 - 0 
 

f) Pamětní deska MUDr. J. Míčkovi a J. Heczkovi 
Br. F. Procházka informoval PRV o zámyslu obce Bystřice nad Olší, zastoupené 
starostou obce p. Ladislavem Olšarem, darovat Pamětní desku věnovanou MUDr. J. 
Míčkovi a J. Heczkovi Československé obci legionářské - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL souhlasí s převedením pamětní desky na ČsOL . 
Hlasování: 8 - 0 - 0 

 
ad 17) Koncert 24. 6., DAP 
Br. J. Vlasák informoval PRV o plánovaném koncertu VUS Ondráš dne 24. 6. 2015 od 
16,00 hod v DAP Praha, konanému ke Dni AČR. 
Návrh usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předloženou informaci o chystaném 
koncertu cimbálové hudby VUS Ondráš.  
Hlasování: 8 - 0 - 0  
 
ad 18) Závěr 
Br. P. Budinský všem přítomným poděkoval za účast a jednání ukončil v 17,00 hod. 
 
Zapsala: Andrea Lejtnarová 
Schválil: br. J. Sitta 
 

 


